彭农发函〔2018〕98号

彭州市统筹城乡和农业发展局
关于印发《彭州市2018年农机购置
市级累加补贴资金使用方案》的通知
各镇（街道办）农业综合服务站：
根据《成都市2018年农机现代化发展项目实施指导意见》（成农联发〔2017〕22号）和《彭州市2018年都市现代农业农机化发展项目实施方案》（彭农发〔2018〕14号）精神和资金安排。研究制定了《彭州市2018年农机购置市级累加补贴资金使用方案》，现予印发，请做好宣传工作。
彭州市统筹城乡和农业发展局

2018年7月24日
彭州市2018年农机购置市级累加补贴
资金使用方案

为充分发挥成都市级财政农机购置补贴资金的引导作用，带动农业生产经营组织购置先进适用的农业机械，提升农机装备水平和农机作业专业化社会化服务水平。结合我市实际，制定本方案。
一、资金规模
《彭州市2018年都市现代农业农机化发展项目实施方案》（彭农发〔2018〕14号）中安排用于农机购置市级累加补贴资金为91万元。

二、补贴对象和补贴标准

补贴对象为在我市行政区域内从事农业生产的经营组织（以下简称“购机者”）。市级累加补贴为省补贴目录内的农机具，以中央资金补贴30%的定额补贴额为基数，在此基础上累加补贴20%。（计算公式：中央补贴定额÷0.3×0.2）。中央农机购置补贴和市级累加补贴合计不超过售价的50%。
三、补贴范围和资金使用
补贴范围从四川省补贴目录内重点选择补贴我市主要农作物全程机械化生产关键环节所需机具。由于市级累加补贴资金有限，本着尽可能扩大受益面和补贴机具范围，提高资金使用的精准性、时效性和安全性。对轮式拖拉机、联合收割机（谷物、油菜籽）、插秧机同一品目原则上一个农业生产经营组织只能享受一台市级累加补贴资金，获得省级农机示范合作社的同一品目可享受两台市级累加补贴资金。根据我市耕地情况，享受市级累加补贴的轮式拖拉机马力段为55－100马力（具体类别和补贴标准详见附件）。
四、申请办理流程

申请市级累加补贴的均应先申请，按照“先到先补、用完为止”的原则确定补贴资格。对当年没有申请到市级累加补贴资金的购机者，在第二年度优先给予支持。
(一)凡符合条件的申请者，需到镇（街道办）农业综合服务站或市农发局种装科领取《2018年农机购置市级累加补贴申请表》（以下简称“申请表”）并按要求填写。

(二)经镇（街道）村初审同意签章后，申请者将申请表和本单位工商营业执照、对公账户、法人身份证复印件一同递交到市农发局种装科。并对其提交资料的真实性负责。
(三)申请者的申请经农发局种装科和局领导审批同意后，再通知申请者到市农发局办理补贴相关手续。对审批未通过的由种装科工作人员通知申请者并做相应解释。
(四)享受市级累加补贴的购机者公示、核验和补贴资金兑付按照“彭州市2018年农业机械购置补贴实施方案”的程序和规定执行。公示、核验如有异议和问题，经查实不符合补贴政策的，则取消其补贴资格，涉嫌犯罪的依法移送司法机关处理。凡享受市级累加补贴的机具两年内不准转卖，购机者须签订承诺书。
市级累加补贴机具类别和标准
	序号
	机具种类
	累加补贴标准
	备注

	1
	免耕播种机
	累加20%

	2
	水稻插秧机

	四轮乘坐式

	3
	施肥机械

	4
	自走式喷杆喷雾机

	动力：多缸柴油机；标定功率≥18马力；形式：自走式，四轮驱动，四轮转向

	5
	油菜籽收获机

	6
	谷物联合收割机

	7
	秸秆粉碎还田机

	8
	谷物烘干机

	9
	油菜籽烘干机

	10
	喷灌机

	轻小型除外

	11
	残膜回收机

	12
	粪污固液分离机

	电机总功率≥5kW；含搅拌、抽排、挤压功能

	13
	病死畜禽无害化处理设备

	日处理量1吨以上；含化制灌、粉碎机、压榨机、烘干机、冷凝器、锅炉、污水废气处理

	14
	轮式拖拉机

	55－100马力

彭州市统筹城乡和农业发展局办公室　　　 2018年7月31日印发
彭州市统筹城乡和农业发展局文件

— 2 —

— 1 —